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(ANEXO Nº I)

SOLICITUD DE SUBVENCIÓN

	CLUB DEPORTIVO:
	DOMICILIO FISCAL (dirección, localidad y CP):

	
	

	NIF/CIF:
	TELÉFONO ( Y FAX):
	CANTIDAD TOTAL QUE SOLICITA DE SUBVENCIÓN:

	
	
	


Datos del Representante Legal:

	NOMBRE Y APELLIDOS:
	CARGO
	DOMICILIO PARA NOTIFICAR:

	
	
	

	Fijo:
	Móvil:
	E-mail:

	
	
	



EXPONE:
Que en el B.O.P. de Las Palmas número…. , de fecha…..  , se ha publicado la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2019 en régimen de concurrencia competitiva para el fomento del deporte para Colectivos, Clubes  o Asociaciones Deportivas sin ánimo de lucro del Municipio de Pájara.
Que por la presente acepta y se somete a las condiciones expresadas en la Convocatoria y Bases  reguladoras de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el Fomento del Deporte para colectivos, clubes o asociaciones sin ánimo de lucro del Municipio de Pájara.


Que formula solicitud de subvenciones para los programas y/actividades siguientes:
	Nº 
	Denominación del Proyecto y/o Actividades
	Cuantía solicitada

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	
	IMPORTE TOTAL DE SUBVENCIÓN SOLICITADA
	


Que conforme a la documentación exigida en las bases se adjunta a la presente instancia:
[   ] Documentación acreditativa de la personalidad del solicitante y, en su caso, de la representación del actuante.

[   ] Número de Identificación Fiscal o Código de Identificación Fiscal del solicitante y representante.

[    ] Declaración responsable de las subvenciones obtenidas y acreditativas de no estar incurso en prohibiciones (Ley 38/2003 de 17 de Noviembre), según modelo (Anexo II).

[   ] Memoria detallada sobre actividades y/o programas deportivos (Anexo III).
[   ] Autorización Expresa  (Anexo IV)

[   ] Cuenta Justificativa (Anexo V)
[   ] Alta a terceros (modelo oficial).
[    ] Certificado del Registro de Entidades Deportivas y de la identidad del presidente/a del club, colectivo o asociación

[   ] Calendario de Competiciones.

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

Los datos de carácter personal que consten en la solicitud serán tratados por el Ayuntamiento de Pájara e incorporados a la actividad de tratamiento “Subvenciones y ayudas”, cuya finalidad es la gestión, tramitación, resolución de las solicitudes de subvenciones y de las ayudas que otorga el Ayuntamiento.

Finalidad basada en el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento.

Los datos de carácter personal pueden ser comunicados a otras Administraciones Públicas competentes, a entidades financieras para el pago de las ayudas concedidas.

Los datos se conservarán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que se han recabado y para determinar las posibles responsabilidades que se pudieran derivar de dicha finalidad y del tratamiento de los datos. Será de aplicación la normativa de archivos y patrimonio documental español.

Puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de sus datos, de limitación y oposición a su tratamiento, así como a no ser objeto de decisiones basadas únicamente en el tratamiento automatizado de sus datos, cuando procedan, ante el Ayuntamiento de Pájara en https://www.pajara.es/modelos-solicitud-de-derechos o en dpd@pajara.es 
Cualquier duda sobre protección de datos puede dirigirse al Delegado de Protección de Datos enviando un correo a dpd@pajara.es 

Por todo lo expuesto, SOLICITA:

La concesión de una subvención de importe reseñado en el cuadro superior.

En Pájara, a  ____  de  ____________  de _______.

Fdo.: _________________________
SR. ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE PÁJARA.- ÁREA DE DEPORTES.

(ANEXO Nº II)

DECLARACIÓN RESPONSABLE.

Datos del Club:

	CLUB DEPORTIVO:
	DOMICILIO FISCAL (dirección, localidad y CP):

	
	

	NIF/CIF:
	TELÉFONO ( Y FAX):
	CANTIDAD TOTAL QUE SOLICITA DE SUBVENCIÓN:

	
	
	


Datos del Representante Legal:

	NOMBRE Y APELLIDOS:
	CARGO
	DOMICILIO PARA NOTIFICAR:

	
	
	

	Fijo:
	Móvil:
	E-mail:

	
	
	


COMPARECE


En relación a la convocatoria de “SUBVENCIONES PARA EL FOMENTO DEL DEPORTE PARA COLECTIVOS, CLUBES O ASOCIACIONES DEPORTIVAS, SIN ÁNIMO DE LUCRO DEL MUNICIPIO DE PÁJARA”.


Ante el Ayuntamiento de Pájara y, como mejor proceda, realiza de forma responsable la siguiente declaración:

1. Se halla al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias y de la Seguridad Social.

2. [image: image1.wmf]

 Si ha solicitado ayudas/ subvenciones de cualquier administración con la misma finalidad 
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 No ha solicitado ayudas/ subvenciones de cualquier administración con la misma finalidad
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 Si ha recibido ayudas/ subvenciones de cualquier administración con la misma finalidad
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 No ha recibido ayudas/ subvenciones de cualquier administración con la misma finalidad

En caso de haber solicitado o percibido alguna subvención con igual finalidad, relacionarlas a continuación reseñando la que se solicita, así como el importe solicitado y/percibido:

	Nº
	Denominación de la entidad
	Solicitada/recibida
	Importe

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	


*En caso de haber recibido alguna subvención por el solicitante, se aportará copia de la mismas.

3. Ha procedido a la justificación de las subvenciones que le hubiesen concedido con anterioridad por el Ayuntamiento de Pájara.

4. No se halla inhabilitado para recibir ayudas o subvenciones del Ayuntamiento ni del resto de Administraciones Públicas.

5. No haber sido condenado mediante sentencia firma a la pena de pérdida de la posibilidad de obtener subvenciones o ayudas públicas.

6. No haber solicitado la declaración de concurso, haber sido declarados insolventes en cualquier procedimiento, hallarse declarados en concurso, estar sujetos a intervención judicial o haber sido inhabilitados conforme a la Ley Concursal sin que haya concluido el periodo de inhabilitación fijada en la sentencia de calificación del concurso.

7. No haber dado lugar, por causa de la que hubiesen sido declarados culpables, a la resolución firme de cualquier contrato celebrado con la Administración.

8. No estar incurso la persona física, los administradores de las sociedades mercantiles o aquellos que ostenten la representación legal de otras personas jurídicas, en alguno de los supuestos de la Ley 12/1995, de  11 de Mayo de Incompatibilidades del personal al Servicio de las Administraciones Públicas o tratarse de cualquiera de los cargos electivos regulados en la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de Junio, del Régimen Electoral General, en los términos establecidos en la misma o en la normativa autónoma que regule estas materias.

9. No tener la residencia fiscal en un país o territorio calificado reglamentariamente como paraíso fiscal.

10. Hallarse al corriente de pago de obligaciones por reintegro de subvenciones en los términos que reglamentariamente se determinen.

11. No haber sido sancionado mediante resolución firme con la pérdida de la posibilidad de obtener subvenciones según esta Ley o la Ley General Tributaria.

En Pájara, a _______ de _________ de ___________.

EL PRESIDENTE DE LA ENTIDAD

(Sello de la Entidad)

Fdo.: ……………………………………..

(ANEXO III).

MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA Y/O ACTIVIDADES

	DATOS IDENTIFICACIÓN DEL SOLICITANTE

	Razón social/Denominación del Club
	

	Nombre y Apellidos del Representante Legal
	

	Teléfono, fax y e-mail
	

	N.I.F./C.I.F.
	


	DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA:

	


	DESCRIPCIÓN-DETALLE
	NÚMERO

	Número de equipos masculinos
	

	Número de equipos femeninos
	

	Numéro de licencias federativas
	

	Numéro de deportistas inscritos
	


	DESCRIPCIÓN Y FINES DEL PROGRAMA:



	Justificación de la necesidad: 



	Objetivos:



	Actuaciones. Acreditar la participación en competiciones y resultados:



	Ayudas, autorizaciones y colaboraciones necesarias o previstas para su ejecución:



	Otros datos de interés:




	PLAN DE FINANCIACIÓN-INGRESOS
	CUANTÍA-IMPORTE

	Financiación propia
	

	Subvenciones del Ayuntamiento de Pájara
	

	Subvenciones del Cabildo Insular
	

	Subvenciones Gobierno de Canarias
	

	Otras Subvenciones
	

	TOTAL…………………..
	


	PLAN DE GASTOS
	CUANTÍA-IMPORTE

	De personal
	

	De actividades de mantenimiento
	

	De transporte y gastos de viaje
	

	De gastos federativos
	

	De equipamiento
	

	Otros gastos
	

	TOTAL…………………..
	


	DATOS GLOBALES
	

	Duración del programa
	

	Fecha de inicio y término del programa
	

	Número de personas del club que intervienen
	

	Dedicación total al programa en horas
	

	Número de voluntarios que colabora en el programa
	

	Número de profesionales remunerados del programa
	


	METODOLOGÍA Y MATERIAL TÉCNICO UTILIZADO O PREVISTO PARA SU REALIZACIÓN.

	


	OTROS DATOS DE INTERÉS DEL PROGRAMA Y/O ACTIVIDADES: (especificar cuantas aclaraciones se estimen necesarias).

	


En Pájara a, ______ de __________ de 20__.

EL PRESIDENTE DE LA ENTIDAD

(Sello de la Entidad)

Fdo.: ……………………………………..
 (ANEXO IV).

AUTORIZACIÓN EXPRESA

D./Dña. ………………………………………………. con D.N.I. …….…………… y domicilio a efectos de notificaciones en  ………………….……………………………………………….…………………………… en calidad de Presidente / Representante Legal del Club Deportivo …………………………………….……………………………………………….……………………………


De conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal,

AUTORIZO

 
Expresamente al Ayuntamiento de Pájara para que, con objeto de verificar los términos declarados en la solicitud de subvención según las Bases Reguladoras y Convocatoria de Subvención en régimen de concurrencia competitiva para el Fomento del Deportes para colectivos, clubes o asociaciones deportivas sin ánimo de lucro del Municipio de Pájara, solicitar de las Administraciones Públicas competentes, los certificados de estar al corriente en las obligaciones tributarias estatal, autonómica y con la Seguridad Social de la entidad solicitante.

La presente autorización se otorga exclusivamente a los efectos indicados y en aplicación de lo dispuesto en las Bases Reguladoras

En __________________, a ___________ de _________________ de 20__
EL PRESIDENTE DE LA ENTIDAD

(Sello de la Entidad)

Fdo.: …………………………………

CUENTA JUSTIFICATIVA DEL BENEFICIARIO
PROGRAMA DE SUBVENCIONES EN REGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA 

PARA EL FOMENTO DEL DEPORTE PARA COLECTIVOS, CLUBES O 

ASOCIACIONES DEPORTIVAS SIN ANIMO DE LUCRO DEL MUNICIPIO DE PÁJARA

(Bases BOP Las Palmas      )

	DATOS IDENTIFICACIÓN DEL BENEFICIARIO

	Razón social/Denominación del Club
	

	Nombre y Apellidos del Representante Legal
	

	Cargos del Representante
	

	Domicilio, localidad y Código Postal
	

	Teléfono, fax y e-mail
	

	N.I.F./C.I.F.
	


	DATOS IDENTIFICATIVOS DEL QUE CERTIFICA

	Nombre y Apellidos del Representante Legal
	

	Cargo que ocupa
	

	Domicilio, localidad y Código Postal
	

	Teléfono, fax y e-mail
	

	N.I.F./C.I.F.
	



Relación de eventos y competiciones deportivas en las que ha participado el club con incidencia en esta cuenta justificativa (DEBERÁN COINCIDIR CON LOS CALENDARIOS DEPORTIVOS APORTADOS EN LA SOLICITUD):

	Nº
	EVENTO/COMPETICIÓN
	CATEGORÍA DEPORTIVA
	Nº DEPORTISTAS
	ÁMBITO TERRITORIAL

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	


Se adjunta relación de facturas/certificados justificantes de la subvención percibida.
GASTOS DE PERSONAL
	Nº
	Nº FACTURA
	PROVEEDOR/RAZÓN SOCIAL
	CONCEPTO
	IMPORTE

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	
	
	Total Gastos Justificativos
	
	


DE ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO (gastos necesarios para el funcionamiento habitual)

	Nº
	Nº FACTURA
	PROVEEDOR/RAZÓN SOCIAL
	CONCEPTO
	IMPORTE

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	
	
	Total Gastos Justificativos
	
	


DE TRANSPORTE Y GASTOS DE VIAJE (Traslados, hospedaje y manutención)

	Nº
	Nº FACTURA
	PROVEEDOR/RAZÓN SOCIAL
	CONCEPTO
	IMPORTE

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	
	
	Total Gastos Justificativos
	
	


DE GASTOS FEDERATIVOS (cuotas, cánones, licencias, mutualidades, etc.)

	Nº
	Nº FACTURA
	PROVEEDOR/RAZÓN SOCIAL
	CONCEPTO
	IMPORTE

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	
	
	Total Gastos Justificativos
	
	


DE EQUIPACIÓN DEPORTIVA

	Nº
	Nº FACTURA
	PROVEEDOR/RAZÓN SOCIAL
	CONCEPTO
	IMPORTE

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	
	
	Total Gastos Justificativos
	
	


OTROS GASTOS (Gastos organización y participación en eventos deportivos, etc.)

	Nº
	Nº FACTURA
	PROVEEDOR/RAZÓN SOCIAL
	CONCEPTO
	IMPORTE

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	
	
	Total Gastos Justificativos
	
	


RELACIÓN DE GASTOS DE DESPLAZAMIENTO JUSTIFICADOS COMO COMBUSTIBLE CUANDO LOS VEHÍCULOS SEAN PROPIEDAD DEL CLUB, COLECTIVO O ASOCIACIÓN. IMPORTE MÁXIMO A RAZÓN DE 0,19 € POR KILÓMETRO RECORRIDO SEGÚN CALENDARIO DEPORTIVO APORTADO.

	Nº
	Nº FACTURA
	PROVEEDOR/RAZÓN SOCIAL
	TRAYECTO
	KILÓMETROS
	IMPORTE

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	
	
	Total Gastos Justificativos
	
	
	


Así mismo DECLARO bajo mi responsabilidad:

· Que todos los datos presentados en esta cuenta justificativa son ciertos

· Que las facturas, certificados y justificantes de pago escaneados que acompañan a la solicitud son una réplica de los originales.

· Que se ha utilizado el importe de la subvención recibida para lo que ha sido concedida.

· Que todos los gastos presentados en este documento han sido pagados en su totalidad al proveedor o suministrador.

En Pájara, a _______de __________ de 20__
Fdo._________​​​​​​​______________
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